
 

 

187 30/06/2023



DATO ATTO che

 nelle more della formalizzazione del Piano regionale di controllo finalizzato all’eradicazione della  
Malattia di  Aujeszky nelle aziende suinicole della Regione Calabria il  Dipartimento Tutela della 
Salute-Politiche sociosanitarie con pec del 17/04/2023 ha trasmesso alle Aziende del SSR i 
relativi documenti per un’immediata attivazione;

 con nota 0010687-19/04/2023-DGSAF-MDS-P  il  Ministero  della  Salute  forniva  Condizioni  
per le movimentazioni di suini verso regioni poste in allegato IV, Parte II del Reg. 2021/620  
con divieto di vaccinazione,

RITENUTO necessario 

• adottare il  Piano regionale di  controllo finalizzato all’eradicazione della Malattia di  Aujeszky nelle  
aziende suinicole della Regione Calabria, Allegato A, da ritenersi parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

• recepire il documento ministeriale denominato Condizioni per le movimentazioni di suini verso  
regioni poste in allegato IV, Parte II del Reg. 2021/620 con divieto di vaccinazione, Allegato B,  
da ritenersi parte integrante e sostanziale del presente atto, 

VISTO  il supporto consulenziale reso dal Coordinatore dell’Avvocatura regionale, a mente dell’art.  
10, comma  5-bis, legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 ed acquisito al prot. n. 20089 del 26/06/2023.

Tutto  ciò  premesso  da  valere  come  parte  integrante,  sostanziale  e  motivazionale  del  presente 
decreto, il Commissario ad acta, dott. Roberto Occhiuto,

D E C R E T A

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  riportate  quale  parte  integrante  e 
sostanziale:

DI ADOTTARE il Piano regionale di controllo finalizzato all’eradicazione della Malattia di Aujeszky nelle  
aziende  suinicole  della  Regione  Calabria,  Allegato  A al  presente  atto,  di  cui  è  parte  integrante  e 
sostanziale;

DI RECEPIRE il documento ministeriale denominato  Condizioni per le movimentazioni di suini  
verso regioni poste in allegato IV, Parte II del Reg. 2021/620 con divieto di vaccinazione, Allegato B 
al presente atto, di cui è parte integrante e sostanziale;;

DI TRASMETTERE al Dirigente Generale del Dipartimento regionale Tutela della Salute e Servizi 
Socio Sanitari il presente provvedimento per la relativa attuazione nonché per la notifica ai soggetti 
interessati.  

DI NOTIFICARE  ai  Dipartimenti  di  Prevenzione  delle  Aziende  Sanitarie  Provinciali  per 
l’applicazione da parte degli Uffici competenti;   

DI INVIARE   il presente decreto, ai Ministeri della Salute e dell'Economia e Finanze, attraverso 
l'apposito sistema documentale "Piani di Rientro";

DI DARE MANDATO al  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  Tutela  della  Salute  e 
Servizi Socio Sanitari per la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria 
ai  sensi  della  Legge  Regionale  6  aprile  2011,  n.  11 nonché  sul  sito  istituzionale  della  Regione 
Calabria ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

       Il Sub Commissario               
   Dott.  Ernesto Esposito  

     Il Commissario ad acta  

                                                                                                   Dott. Roberto Occhiuto  

2

ERNESTO
ESPOSITO
Regione Calabria
27.06.2023 17:27:06
GMT+01:00

ROBERTO OCCHIUTO
Regione Calabria
30.06.2023 09:53:54
GMT+01:00



Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari  

Settore n. 10 Sanità Veterinaria  

  

 

  
Il Responsabile del Procedimento                           Il Dirigente del Settore   
        Avv. Domenico Gullà                                                   Dott. Giorgio Piraino  
      

    

     

  

  
  

Il Dirigente Generale
Ing. Iole Fantozzi  

        

3

Domenico Gulla'
REGIONE
CALABRIA
27.06.2023
07:30:07
GMT+00:00

Pasquale Giorgio
Piraino
Regione Calabria
27.06.2023
07:35:45
GMT+00:00

Iole Fantozzi
Regione Calabria
27.06.2023 10:08:42
GMT+01:00


